
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 45 DEL 14-06-2021 

 

Montefortino,lì 15-06-2021 

 

 

Registro Generale n. 45 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 45 DEL 14-06-2021 

 

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA PER USO POTABILE. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di giugno, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

 

VISTA la nota Prot. n. 0032319 del 10/06/2021, trasmessa dall’Azienda Sanitaria Unica 
Regionale Area Vasta n. 4, la quale comunica che le analisi, effettuate su campioni di acqua 
potabile, prelevati in data 08/06/2021 presso la fontana pubblica in Località Rubbiano alto 
del Comune di Montefortino hanno rilevato il superamento di un parametro dell’Allegato 1, 
Parte C del D.Lgs. n. 31/2001: Batteri Cliformi10 UFC/100ml.; 

 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 
VISTO l’art. 10 del D.Lgs. n. 31 del 02/02/2001 e s.m.i.; 

  
 

ORDINA 
 

Il divieto di utilizzo a scopo potabile dell’acqua erogata dalla fontana pubblica, fino a quando 
non verranno ripristinate le caratteristiche di potabilità dell’acqua erogata in Località 
Rubbiano alto; 

 
DISPONE 

che l’Ufficio Tecnico Comunale provveda all’affissione della presente ordinanza necessaria a 
renderla pubblica; 
 

DEMANDA 



 

Ordinanza ORDINANZE n.45 del 14-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

gli Agenti della Forza Pubblica di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente 
provvedimento. 
 

AVVERTE 
Che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre: 
-ricorso al TAR entro 60 gg. ovvero 
-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data di 
notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.45 del 14-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 15-06-2021    al 30-06-2021 

Lì  15-06-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


